ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские 5

№31 (937) 30.07.2014г.Официально
  Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от 26 июня 2014  № 38/6

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа
от 30.01.2014 № 32/3 «Об утверждении Программы  «Приватизация и продажа

права аренды муниципального имущества Арамильского городского округа
на 2014 год»

Заслушав и обсудив информацию Комитета по управлению муниципальным
имуществом Арамильского городского округа по внесению изменений в Программу
«Приватизация и продажа права аренды муниципального имущества Арамильского
городского округа на 2014 год» утверждённую Решением Думы Арамильского
городского округа от 30.01.2014 года № 32/3,  в соответствии со статьёй 10 Федерального
закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Дополнить пунктами 9, 10, 11 Главу 8 «Перечень объектов муниципального
недвижимого имущества, приватизация и продажа права аренды, на которые
планируется в 2014 году» Программы «Приватизация и продажа права аренды
муниципального имущества Арамильского городского округа на 2014 год»,
утвержденной Решением Думы Арамильского городского округа от 30.01.2014 № 32/3:

9. Земельный участок,
площадью 1450 кв.м,
категория земель:
земли населенных
пунктов, разрешен-
ное использование:
под индивидуаль-
ное жилищное стро-
ительство, с када-
стровым номером
66:33:0101010:1221

РФ, Сверд-
ловская
область,
Сысертс-
кий район,
город Ара-
миль, ули-
ца Рабочая,
12

Кадастро-
вый паспорт
земельного
участка
№ 66/301/14-
118101 от
17.03.2014 г.

Арамиль-
ский го-
родской
округ

1 463 000 1 463 000

10. Земельный уча-
сток, площадью
388 кв.м, кате-
гория земель:
земли населенных
пунктов, раз-
решенное ис-
пользование: под
индивидуальное
жилищное строи-
тельство, с када-
стровым номером
66:33:0101010:204

РФ, Сверд-
ловская
область,
Сысертс-
кий район,
город Ара-
миль, ули-
ца Рабочая,
14

Кадастро-
вый паспорт
земельного
участка
№ 66/301/14-
122184 от
19.03.2014 г.

Арамиль-
ский го-
родской
округ

347 000 347 000

11. Земельный участок,
площадью 3000 кв.м,
категория земель:
земли населенных
пунктов, разрешен-
ное использование:
под кафе, с када-
стровым номером
66:33:0101012:1663

РФ, Сверд-
ловская
область,
Сысертс-
кий район,
город Ара-
миль, улица
Загородная
9-А

Кадастро-
вый паспорт
земельного
участка
№ 66/301/14-
173630 от
11.04.2014 г.

Арамиль-
ский го-
родской
округ

3 610 000 3 610 000

2. Настоящее Решение опубликовать  в еженедельной городской газете

«Арамильские вести»

Председатель Думы

Арамильского городского округа                                                       В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                       В.Л. Герасименко

  Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от 26 июня 2014 г. № 38/8

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Арамильского городского
округа от 19 декабря 2013 года № 30/3 «О бюджете Арамильского городского

округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,             Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Положения «О бюджетном процессе в Арамильском городском
округе в новой редакции», утвержденном Решением Думы Арамильского городского
округа  от 28 ноября 2013 года № 29/4, рассмотрев обращение Главы Арамильского
городского округа «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского
округа от 19 декабря 2013 года № 30/3 «О бюджете Арамильского городского округа
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь статьей 56 Устава
Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2014 год на 4 767,0 тысяч рублей, в
том числе объем расходов за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета увеличить на  2500,0 тысяч рублей.

2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2014 год на 7 871,0 тысячу рублей, в
том числе объем расходов за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета увеличить на 2 455,0 тысяч рублей.

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 19 декабря 2013 года № 30/3 «О бюджете
Арамильского городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

в пункте 1:
- первый абзац подпункта 1 изложить в новой редакции:
«1) общий объем доходов:
на 2014 год – 545 541,4  тысячи рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных

межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 247 117,4 тысяч рублей, дотация на выравнивание
бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет городского
округа от налога на доходы физических лиц в размере 32 процентов или 82 331,0 тысяча рублей»;

 - подпункт 2 изложить в новой редакции:
«2) общий объем расходов бюджета городского округа:
- на 2014 год -  580 474,5  тысячи рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и иных

межбюджетных трансфертов из областного бюджета 213 439,5 тысяч рублей»;
- первый абзац подпункта 3 изложить в новой редакции:
«3) дефицит бюджета городского округа составляет:
- на 2014 год в сумме 34 933,1 тысяч рублей или 16,2 процента объема доходов (без учета безвозмездных

поступлений, налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчислений). Источником
финансирования дефицита бюджета установить привлечение остатков денежных средств на счетах бюджета
на 01.01.2014 года и получение кредитов из областного бюджета»;

- подпункт 6 изложить в новой редакции:
«6) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета Арамильского городского округа

на исполнение публичных нормативных обязательств Арамильского городского округа, составляет:
- на 2014 год – 38 503,0 тысячи рублей;
- на 2015 год – 40 098,6 тысяч рублей;
- на 2016 год – 44 230,6 тысяч рублей;»;
- подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда составляет:
- в 2014 году – 11 777,6 тысяч рублей;
- в 2015 году – 6 459,0 тысяч рублей;
- в 2016 году – 6 588,0 тысяч рублей;»;
- подпункт 10 изложить в новой редакции:
«10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа на финансовое

обеспечение муниципальных программ, составляет:
- в 2014 году – 140 678,3 тысяча рублей;
- в 2015 году – 9 435,0 тысяч рублей;
- в 2016 году – 5 865,0 тысяч рублей.».
4. Приложения 1, 3, 4, 5, 6 Решения Думы Арамильского городского округа от 19.12.2013 года № 30/3 «О

бюджете Арамильского городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в
новой редакции (Приложения 1, 3, 4, 5, 6).

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского
городского округа                                                                         В.В.Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                В.Л. Герасименко

1. Организатор конкурсного отбора: Администра-
ция Арамильского городского округа (Постановление
Администрации Арамильского городского округа от
17.06.2014 года № 284 «Об утверждении порядка предо-
ставления грантов в форме субсидий на конкурсной
основе субъектам малого и среднего предприниматель-
ства Арамильского городского округа – производителям
товаров, работ, услуг (при условии создания новых до-
полнительных рабочих мест»).

2. Объем субсидий, предусмотренный в 2014 году
в рамках программы «Развитие и поддержка субъектов
малого и среднего предпринимательства в Арамиль-
ском городском округе на 2014 -2016 годы», составил
352,50 тыс. руб.

4. Прием заявок осуществляет Комитет по эко-
номике и стратегическому развитию Администрации
Арамильского городского округа по адресу: Свердлов-

ская область, г. Арамиль, ул.1 Мая, 12, каб. 11, 2 этаж,
телефон: 8 (343) 385-32-82.

5. Субсидии предоставляются субъектам мало-
го и среднего предпринимательства, по результатам
конкурсного отбора на безвозмездной и безвозвратной
основе для финансирования расходов, связанных с
созданием рабочих мест, приобретением оборудования,
расходов по реализации мероприятий, связанных с охра-
ной труда.

6. Информация о проведении конкурсного отбора
с приложением формы заявки и перечня документов,
прилагаемых к заявке, размещена на сайте Арамильско-
го городского округа http://www.aramilgo.ru/

Заявка оформляется по форме согласно приложе-
нию № 1 к Порядку предоставления гранта в форме
субсидии на конкурсной основе субъектам малого и

среднего предпринимательства – производителям това-
ров, работ, услуг (при условии создания новых допол-
нительных рабочих мест) субъектам малого и среднего
предпринимательства Арамильского городского округа.

К заявке прилагаются документы, указанные в пун-
кте 22 главы 4 Порядка предоставления гранта в форме
субсидии на конкурсной основе субъектам малого и
среднего предпринимательства – производителям това-
ров, работ, услуг (при условии создания новых допол-
нительных рабочих мест) субъектам малого и среднего
предпринимательства Арамильского городского округа.

Начало подачи заявок: 30 июля 2014 года.
Окончание подачи заявок: 01 сентября 2014

года.
Место проведения отбора: Свердловская об-

ласть, г. Арамиль, ул. 1 Мая, 12.

Извещение
о проведении конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства –

производителей товаров, работ, услуг (юридические лица и индивидуальные предприниматели),
зарегистрированных и осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории

Арамильского городского округа и подавшие заявку на участие в конкурсном отборе